
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28670

LUNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 181

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
9
5
5

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2014-12955   Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, 
por la que se convoca licitación pública para la contratación del ser-
vicio de Mantenimiento y Soporte al Usuario de HP-HIS. Expediente 
2014.2.00.04.03.0003.

   Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Gestión Económica e Infraes-
tructuras. 

 c) Obtención de documentación e información: 

 1. Dependencia: Subdirección de Gestión Económica e Infraestructuras 

 2. domicilio: https://aplicaciones5.cantabria.es/Perfi lContratante/inicioPerfi lContratan-
teSCS.do 

 3. Localidad y código postal: Santander 39011. 

 4. Teléfono: 942 202 813. 

 5. Telefax: 942 202 639. 

 6. Dirección de internet del perfi l del contratante: https://aplicaciones5.cantabria.es/Perfi l-
Contratante/inicioPerfi lContratanteSCS.do. 

 d) Número de expediente: Procedimiento Abierto 2014.2.00.04.03.0003. 

 Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción del Objeto: Mantenimiento y soporte al usuario de HP-HIS. 

 c) Plazo de ejecución: 24 meses. 

 d) Admisión de prórrogas: Admite 2 prórrogas de 12 meses. 

 Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Varios. 

 Valor estimado del contrato: 146.040,00 euros. 

 Presupuesto máximo de licitación: 73.020,00 euros. 

 Garantías exigidas: Defi nitiva, 5% del importe total de adjudicación, I.V.A. excluido. 

 Requisitos del contratista: 

 a) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego de cláusu-
las administrativas particulares. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28671

LUNES, 22 DE SEPTIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 181

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

2
9
5
5

 Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) fecha límite de presentación: 15 de octubre de 2014, a las 13,00 horas. 

 b) lugar de presentación: Servicio Cántabro de Salud, Registro General, Avenida Cardenal 
Herrera Oria sin número, planta baja (edifi cio anexo al Hospital Cantabria), 39011 Santander. 

 Apertura de ofertas: 

 a) Descripción: Sobre B, de proposición y documentación relativa a aspectos técnicos no 
cuantifi cables mediante la mera aplicación de fórmulas. 

 b) Dirección: Avenida Cardenal Herrera Oria sin número, planta baja. 

 c) Localidad: Santander. 

 d) Fecha y hora: 29 de octubre de 2014, a las 9,00 horas. 

 Santander, 16 de septiembre de 2014. 

 El director gerente, 

 Carlos León Rodríguez. 
 2014/12955 


		2014-09-18T14:05:19+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




